l. de. tent.
d. 42. c. 2.
qu. 2. 2.

K ad an.
1100.
1. . . .
in Plenc.
Heg. lib.
2. c. 1.
a Contr.
Heg. lib.
2. . . .
in eodem
arg.
P. p. tit.
11. c. 1.
q. 1100
Aug.

a. ann.
1100. c. 7.
an. 1100.

b. vita S.
Cirilli.
e Crono-
log. Joach.
1. c. 1.
d. Ocean.
Relig.
e de San-
ctis novo-
ter. cano-
n. 1. c. 1.
f. Pallor.
g. Mira-
bil. c. 1.
h. lib. de
magnis
tribul.

ritate hac me attendere voluisset, aut meo ingenio, ut ista Mundo loquerer invenisset (sic he non levi ingenio) ; sed quia tempus presens non adest. Is qui per diversa seculorum tempora multiplicia operatur, & complex quomodo vult, & quando vult mysteria secretorum suorum, voluit in hoc opere necessari magis, quam curiose sermones diu significatos suis Fidelibus aperire: Non quod digniores simus, qui a hac scimus, sed ut sciamus quanta sint nobis pro meritis preparata flagella, & si quis est ex domo Lotb si sine elongari a domibus Sodomorum: si quis ex Familia Noe recipitur inter eos, qui salvantur in arca. Sentimenti, e quali tolti da un libro approvato dall' Apostolica Sede, come non possono soggiacere ad inganno, così con evidenza dimostrano, che le predizioni di questo B. Abate non siano nate da legierezza d' animo, e da spirito di vanagloria, ma dalla disposizione della Provvidenza non errante, la quale come ne' tempi più antichi, così ne' seguenti più moderni volle prefiggere le future calamità, per non darci sopra questa prevedimento.

Passo all' altro capo dell' opposizioni, continent le profezie non averate. Trè di queste ne reca Baronio: La prima, che avendo predetto s' à sett' anni il riacquisto di Terra Santa, non si verificò, nè per li sette, nè per qualunque altro numero d' anni: *Sicque primum illud, cum interpretaretur Apocalypsim, nam ex septem capitulis Bestia ostensa in visio Joanni, significavit Iussu Saladinum, qui nuper ceperat Hierosolimam, quam post septem annos ab eo tempore, quo ab ipso capta est, per Christianos fore (eo devotio) recuperandam saltem pradixit; Nam rem longe diversam accidisse declaravit eventus.* La seconda, che avendo predetto a Riccardo Rè d' Inghilterra, che in quella sua pellegrinazione, Iddio avrebbe effaltato il suo nome sopra tutt' i Rè della Terra; nientemeno avvenne il contrario, già fatto prigionie da Errigo Imperadore, e non riscosso, che con gran somma di danaro: *Secundum vero, cum eidem Regi pradixit ea peregrinatione, Deum exaltatum nomen ejus super omnes Reges Terrarum: sed plane fecit accidit, nam in reditu captus ab Amulo Principe Imperatore, ab eo est diu detentus in vinculis, nec solutus, nisi ingenti auri summa redemptus à suis.* La terza, perchè avendo costantemente asserita la già nascita dell' Anticristo, fin all' oragge fin a qui non se ne vidde l' adempimento; onde meritamente ne venne ripreso da molti Prelati, ritrovatisi presenti a queste ciancie: *Tertio insuper in eodem cum Regis sermone, dixit Antichristum jam natum esse in Civitate Romana, cumdemque in Sedem Apostolicam provehendum: qua omnia Episcopi, qui aderant, dum ista homo inanis fabularetur, redderunt falsitas.* Per più intendimento di quelle tre non averate profezie vuolsi sapere, che Riccardo Rè d' Inghilterra, con Filippo Rè di Francia venuti in Messina con